
TechnikmuseumTechnikmuseum
in Berlin in Berlin 

Salzland-Express

SONDERFAHRT

Halt im
28.05.2022
Technikmuseum

41 1144
229 181



Eisenbahnfreunde Traditionsbahnbetriebswerk Staßfurt e. V.
Güstener Weg | 39418 Staßfurt | Telefon: +49 (0) 3925 383800  

Facebook: www.facebook.com/www.efsft.de | Homepage: www.lokschuppen-stassfurt.de

Vorläufiger Fahrplan

Fahrkartenbuchung

Gezogen von der 
 41 1144 und 229 181 

Zustiege An Ab Erwachsene Kinder 6-14 J.

Halberstadt 06:00 89,00 € 59,00 €

Oschersleben 06:17 06:20 89,00 € 59,00 €

Magdeburg 06:44 06:59 89,00 € 59,00 €

Schönebeck Elbe 07:14 07:17 89,00 € 59,00 €

Staßfurt 07:28 07:46 84,00 € 54,00 €

Aschersleben 08:02 08:07 84,00 € 54,00 €

Güsten 08:17 08:20 84,00 € 54,00 €

Bernburg 08:31 08:34 84,00 € 54,00 €

Köthen 08:53 08:56 84,00 € 54,00 €

Dessau 09:16 09:36 79,00 € 49,00 €

Bad Belzig 10:16 10:36 Lagerkontrolle

Berlin Südkreuz 11:37

Fahrkarten erhalten Sie im Internet unter www.lokschuppen-staßfurt.de 
oder bei unserem telefonischen Bestellservice, erreichbar montags bis 

freitags von 19:00 bis 21:00 Uhr unter der 
Rufnummer  +49 160 97865374.

MITROPA-Speisewagen

on tour

Dies ist ein vorläufiger Fahrplan und nicht verbindlich! Mindestteilnehmerzahl 270

Wir starten mit der
229 181 ab Halberstadt. 
In Aschersleben übernimmt dann 
die 411 144 den Zug. Unser Sonderzug 
hält direkt im Technikmuseum. Sie müs-
sen sich an keiner Kasse anstellen, son-
dern können sofort das Museum nach 
Herzenslust erkundigen. 

 In unseren Zügen gelten die am Reisetag aktuellen Coronaregeln!


